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Kære Jan Helmer-Petersen, Merete Dael og Beth Juncker 
 
Mange tak for jeres henvendelse af den 12. oktober 2023 vedrørende børnekultur i Dan-
mark.  
 
Som det fremgår af regeringsgrundlaget, ligger det regeringen meget på sinde at styrke 
det kulturelle og demokratiske liv i Danmark, og derfor er vi enige med jer i, at børn og 
unge selvfølgelig også skal have mulighed for kunstnerisk dannelse og medborgerskab. 
I skal derfor have tusind tak for at sætte fokus på emnet og være med til at løfte denne 
vigtige opgave. 
 
Vi takker jer ligeledes for at gøre os opmærksomme på de betænkeligheder såvel som 
anbefalinger, der blev præsenteret ved Børnekulturkonferencen i efteråret 2023. Der er 
ingen tvivl om, at børnekultur, såvel som kultur bredt set, er med til at styrke fælles-
skabet og har et trivselsfremmende potentiale. 
 
Vi er også enige med jer i, at kulturen skal nå endnu bredere ud, da den på nuværende 
tidspunkt især ikke omfatter udsatte børn og unge. Derfor har regeringen bl.a. afsat 
140 mio. kr. til forsøg med kulturpas for udsatte unge, og præsenteret et udspil til Fol-
keskolens Kvalitetsprogram, hvor der afsættes mere tid til praktisk og kreativ under-
visning, så alle børn får mulighed for at prøve kræfter med praktiske fag og kreativ ud-
foldelse. Samtidig har vi i regeringen nedsat en Trivselskommission, der har fået til op-
gave at belyse trivselsudfordringerne og komme med anbefalinger til, hvordan mistriv-
sel og sårbarhed kan forebygges og afhjælpes, samt hvordan robusthed og myndiggø-
relse kan styrkes. Kommissionen skal se på tværs af arenaer i børn og unges liv herun-
der dagtilbud, skole, socialområdet og fritids- og kulturtilbud mv. 
 
Men der er selvfølgelig altid plads til forbedring, og derfor sætter vi også stor pris på je-
res anbefalinger, som vi vil tage med os videre. 
 
Endnu en gang mange tak for jeres indsats for at fremme børnekultur. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Pernille Rosenkrantz-Theil, Mattias Tesfaye og Jakob Engel-Schmidt 
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